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از گوشه و کنار استان

3شهرستان ها

موسوی- جلسه اقتصاد مقاومتی سه قلعه با حضور 
نماینده مردم در مجلس شورای اسلامی، سرپرست 
فرمانداری و جمعی از مسئولان استانی و شهرستانی 
با موضوع بررسی مسائل و مشکلات حوزه کشاورزی، 
دامداری، منابع طبیعی و معدنی این بخش برگزار 
شد. نماینده مردم فردوس، سرایان، بشرویه و طبس 
پیگیری  بر  قلعه،  سه  بخش  در  مشکلات  تایید  با 
مسئولان برای رفع مطالبه مردم منطقه و اولویت 
بندی آن ها تاکید کرد. دکتر »امیرحسنخانی« برای 
همکاری و هماهنگی با مسئولان مربوط در زمینه 
رفع این مشکلات قول داد. وی به ظرفیت های بالای 
معادن این بخش اشاره کرد و استفاده از این نعمت 
های خدادادی را برای رفع بیکاری، ایجاد اشتغال و 
رونق اقتصادی منطقه ضروری دانست و از مسئولان 
صنعت، معدن و تجارت خواست با راه اندازی واحد 
اکتیو بنتونیت یا بنتونیت فعال در سه قلعه، زمینه 

ایجاد اشتغال را فراهم کنند. 
وی با بیان این که بنتونیت اکتیو در کشور تولید 
نمی شود و دانش فنی به نسبت بالایی می خواهد، 
افزود: با توجه به وجود معادن بنتونیت بسیار در سه 
قلعه، این موضوع باید در برنامه ریزی های سازمان 
صنعت، معدن و تجارت به صورت ویژه پیگیری و 

لحاظ شود. 
وی به بیان مشکلات موجود در بخش سه قلعه در 
عرصه های منابع طبیعی پرداخت و سختگیری های 
بیش از حد را مانعی جدی در مسیر سرمایه گذاری 

های استان و این منطقه اعلام کرد. 
وی با اشاره به نارضایتی از منابع طبیعی در شهرهای 

محروم و کوچک به ویژه حوزه انتخابیه اش اظهار کرد: 
این درحالی است که اگر زمین به مردم و کشاورزان 
واگذار شود، حفظ و نگهداری مراتع به بهترین شیوه 

انجام می شود. 
»رسولی مقدم« سرپرست فرمانداری سرایان نیز 
در این جلسه راه برون رفت از وضعیت موجود را 
پرداختن به مقوله بزرگ اقتصاد مقاومتی اعلام و 
اظهار کرد: امروز گوشه ای از تحقق اقتصاد مقاومتی 
را در پیگیری مطالبات مردمی و رفع موانع تولید در 

مسیر کارها و فعالیت ها شاهد هستیم. 
امام جمعه هم در ابتدای جلسه، توجه ویژه مسئولان 

به سه قلعه به عنوان بزرگ ترین بخش سرایان را 
خواستار شد و گفت: زمانی سه قلعه قطب دامداری 
در شهرستان و حتی استان بود اما بنا به دلایلی مانند 
استمرار قهر طبیعت؛ دیگر دامداری در این بخش 

چندان رونقی ندارد. 
حجت الاسلام والمسلمین »کفشی« خواستار راه 
اندازی مجتمع دامداری این بخش شد. به گفته وی، 
اشتغال زایی از مهم ترین حوزه هایی است که باید در 

شهر سه قلعه مورد توجه ویژه واقع شود.
این  ادامه  در  نیز  قلعه  سه  بخشدار  فر«  »باستانی 
نشست با یادآوری این نکته که با وجود محدودیت 

های اعتباری، شاهد تحولاتی در روستاها و بخش 
حوزه  در  که  مشکلاتی  از  یکی  گفت:  ایم،  بوده 
کشاورزی گریبانگیر سه قلعه است، شوری آب است 
طوری که 10 تا 12 حلقه چاه کشاورزی آن دارای 
شوری بالایی است همچنین آبی که دبی آن 10 تا 
12 لیتر در ثانیه در بخش بیشتر نیست، در طرح 
کنتورگذاری به نصف کاهش یافت و کشاورزی منطقه 
را دچار مشکل کرد. وی با بیان این که شوری منابع 
آب کشاورزی رو به فزونی است، خواستار مستثنی 

شدن سه قلعه در طرح تعادل بخشی آب شد. 
به گفته وی، با این که چهار هزار تن جوی یارانه ای به 
شهرستان اختصاص یافت اما بخش سه قلعه بهره ای 
از آن نبرد همچنین با این که قابلیت های معدنی سه 
قلعه بالاست اما از این توانمندی برای کاهش بیکاری 

استفاده نشده است. 
وی خواستار حمایت از سرمایه گذاران در حوزه 

بنتونیت شد. 
به گزارش »خراسان جنوبی«، در این جلسه ارائه 
تسهیلات در حوزه گیاهان دارویی با نرخ 10 درصد 
و بازپرداخت ۸۴ ماهه به متقاضیان، صدور مجوز 
محله های دامداری به روستاهای متقاضی، تامین 
نهاده های دامی به شهرستان به میزان هزار تن سهمیه 
جو علاوه بر سهمیه سبوس در شهرستان، اختصاص  
۵0 تن سبوس مازاد بر سهمیه به بخش سه قلعه، 
ارائه پروانه بهره برداری شرکت کانی گوهر در قبال 
ارائه طرح در اولین فرصت توسط صنعت، معدن و 
تجارت، احصای فهرست کامیون داران برای تخصیص 

لاستیک و ... از مصوبه های این جلسه بود.

 بازگشایی نمایشگاه قرآنی در بشرویه 

پورغزنین- روز گذشته و همزمان با هفته قرآن، عترت و نماز با حضور رئیس اداره قرآن ، عترت و نماز آموزش 
و پرورش استان، نمایشگاه قرآنی با موضوع آموزش نوین قرآنی در بشرویه افتتاح شد. 

به گزارش »خراسان جنوبی«، در این نمایشگاه کتاب مفاهیم قرآنی، قلم های قرآنی و نرم افزارهای به روز 
برای بازدید عموم و دانش آموزان دایر شده است که تا ۳0 آذر ماه در دارالقرآن امیرالمومنین )ع( برای 

بازدید عموم دایر است.

برداشت مرکبات در طبس
کار برداشت محصول مرکبات از نیمه اول آذر ماه در 
طبس آغاز شد. مدیر جهاد کشاورزی طبس سطح 
زیرکشت مرکبات شهرستان را حدود 97 هکتار 
اعلام کرد و گفت: 76 هکتار از این سطح زیرکشت 
بارور است که پیش بینی می شود 609 تن انواع 
مرکبات از آن برداشت شود.  مهندس »بخشایی« 
افزود: مرکبات این شهرستان شامل نارنج، پرتقال، 
نارنگی، لیمو شیرین، لیمو ترش، گریپ فروت و بالنگ 
است كه به دلیل آب و هواي مناسب طبس و پرورش 

مركبات، در سایه آفتاب نخیلات محصول تولیدي كیفیت مطلوبی دارد. وی عمده سطح زیر کشت این 
محصول را در محدوده شهر طبس و روستاهاي كریت، گلشن و ازمیغان از بخش مركزي و روستاهای نایبند 
و زردگاه از بخش دیهوك اعلام کرد که بیشتر به صورت توام با نخیلات كشت می شود. به گفته وی، سال 

گذشته ۸00 اصله نهال مرکبات توسط بخش خصوصی بین باغداران توزیع شد.

دوره های آموزشی هلال احمر در سرایان و خوسف
دوره های آموزشی عمومی امداد و تخصصی پیش بیمارستانی هلال احمر در خوسف و سرایان برگزار شد. 
»محمد بارانی« رئیس جمعیت هلال احمر سرایان اظهار کرد: دوره آموزشی عمومی امداد به منظور آشنایی 

بیشتر مردم با وظایف هلال احمر، با حضور بیش از ۳0 نفر از داوطلبان شهرستان برگزار شد. 
»ولی زاده« رئیس جمعیت هلال احمر خوسف هم گفت: دوره آموزشی تخصصی پیش بیمارستانی در 

شهرستان با حضور 22 نفر از امدادگران برگزار شد.

کمک به کودکان دچار سوء تغذیه در نهبندان
۳۴۸ میلیون و ۸6۴ هزار تومان از ابتدای امسال برای رفع سوء تغذیه کودکان نهبندان پرداخت شد. 
رئیس کمیته امداد امام خمینی )ره( نهبندان گفت: هر ماه 92 هزار تومان برای ۴7۴ از کودکان شناسایی 
شده که دچار سوء تغذیه هستند، پرداخت می شود.  »هاشمی« افزود: از این تعداد کودک ۳7۴ کودک در 
نهبندان، ۴2 کودک در بخش دهک و ۵۸ کودک در حوزه شوسف هستند که به آن ها خدمات ارائه می 
شود. رئیس شبکه بهداشت و درمان نهبندان هم گفت: این تعداد کودک توسط مراکز بهداشت شناسایی 

و برای ارائه خدمات به کمیته امداد امام خمینی )ره( معرفی می شوند. 
وی ادامه داد: احتمال دارد که تا پایان امسال این تعداد کودک شناسایی شده به 67۴ کودک افزایش یابد. 

وی ملاک انتخاب کودکان دچار سوء تغذیه را کم وزنی، کم خونی، کوتاه قدی و ... اعلام کرد.

عایدی ۱۹ میلیارد ریالی کمیته امداد قاینات
حقانی - 19 میلیارد و 7۴0 میلیون ریال درآمدهای مردمی از طریق صندوق های صدقات، زکات و طرح 
اکرام؛ در هشت ماه گذشته عاید کمیته امداد امام خمینی )ره( قاینات شد. مدیر کمیته امداد امام خمینی 
)ره( قاینات گفت: در این مدت از محل تبصره 16 نیز 1۳ میلیارد ریال تسهیلات اشتغال زایی به 76 نفر از 
مددجویان زیر پوشش پرداخت شده است. »حسینی« افزود: هفت میلیارد ریال تسهیلات اشتغال زایی نیز 
در حال اقدام است که متقاضیان به بانک ها معرفی شده اند و تا پایان امسال پرداخت می شود و در این مدت 

21 نفر از طریق صندوق امداد ولایت؛ سه میلیارد و ۳60 میلیون ریال وام دریافت کردند. 
به گفته وی، در اجرای طرح حرفه آموزی و سبک زندگی اسلامی ۸00 نفر از زنان سرپرست خانوار و 
دختران بازمانده از تحصیل و نوعروسان زیر پوشش کمیته امداد امام خمینی )ره( و دختران در آستانه 

ازدواج به مدت 16 ساعت آموزش های لازم را فرا گرفته اند. 

فهرست مشکلات بخش برای نماینده 

پاکت نیازها در سه قلعه باز شد

مجلس  ولایی  فراکسیون  نمایندگان  گذشته  روز 
شورای اسلامی با حضور وزیر راه و شهرسازی  تشکیل 
جلسه داد و نماینده مردم نهبندان و سربیشه که در 
این جلسه حضور داشت، کم و کاستی ها و خواسته 
های بخش راه حوزه های انتخابیه اش را با »اسلامی« 

در میان گذاشت. 
به گزارش »خراسان جنوبی«، دکتر »افضلی« در این 
جلسه از وزیر برای لمس کم و کاستی های بسیار حوزه 
راه خراسان جنوبی خواست سفری به استان داشته 
باشد. او در این جلسه با اشاره به استراتژیک  بودن 
جاده ماهیرود به افغانستان گفت: مطالبه پیمانکار 

این محور ترانزیتی به 1۵ میلیارد تومان رسیده که 
نیاز است دولت توجه ویژه ای به محور مواصلاتی 

مرزی داشته باشد. 
وی دلیل اهمیت دادن به این محور را رفت و آمد روزانه 
بین 700 تا هزار دستگاه کامیون از این مسیر اعلام 
کرد و ادامه داد: اگر این محور تعریض و دو بانده شود 
به طور حتم شاهد توسعه صادرات به افغانستان و 

پیشرفت منطقه شرق کشور خواهیم بود. 
وی با اشاره به در دست احداث  بودن ۳2 راه روستایی 
در حوزه انتخابیه اش، بودجه تخصیصی برای این راه 
ها را ناکافی دانست و خواستار افزایش بودجه راه های 

روستایی در بودجه 9۸ شد. وی کل بودجه راه های 
روستایی را برای امسال 60 میلیارد تومان اعلام کرد 
که فقط در حوزه انتخابیه خودش ۴۵ میلیارد تومان 
راه در  حال احداث است بنابراین با این مبلغ در حوزه 

راه های روستایی نمی توان راه به جایی برد. 
وی با توجه به مسطح و کفی بودن مسیر نهبندان 
به سربیشه و نیاز نداشتن به احداث پل های زیاد 
و کنده کاری خاص، خواستار توجه ویژه وزیر راه و 
مسافری  ترانزیتی-  مهم  جاده  این  به  شهرسازی 
شد. وی با بیان این که در جاده نهبندان – سربیشه 
روزانه شاهد تصادف های ناگوار و از دست رفتن جان 

هموطنان هستیم، افزود: به همین دلیل لازم است 
این مسیر هر چه سریع تر دو بانده شود. 

به گفته وی، قسمتی از مسیر این جاده به مناقصه 
رفته و پیمانکار آن مشغول به کار است. نماینده مردم 
نهبندان و سربیشه با اشاره به محرومیت های منطقه 
و نبود درآمد متناسب در  منطقه، خواستار در نظر 
گرفتن یارانه برای نوسازی بافت فرسوده در مناطق 
محروم شد چرا که با شرایط موجود، مردم محروم قادر 
به پرداخت اقساط نوسازی بافت فرسوده خود نیستند  
و این امر سبب شده است که این نوسازی بسیار کند 

انجام شود. 
او به کندی عملیات راه آهن استان اشاره و درخواست 
کرد انجام کارهای  راه آهن زاهدان-  بیرجند- کالشور 
تسریع شود تا شاهد احداث و افتتاح این خط ریلی 

مهم در شرق کشور باشیم.

وضعیت راه های سربیشه و نهبندان پیش روی وزیر

توزیع سوخت بین عشایر قاینات

از آغاز فصل سرما 166 هزار و ۸00 لیتر نفت سفید بین ۵۵6 خانوار عشایری قاینات توزیع شد. 
رئیس اداره امور عشایری قاینات گفت: در این مدت هزار و ۳۵0 تن جو و ۸۸ هزار کیلو گرم آرد سفید 

بین عشایر توزیع شده است.
 مهندس »ابراهیمی« با اشاره به این که در 9 ماهه گذشته 600 سرویس آب شرب انسان و دام به مناطق 
عشایری شهرستان منتقل شد، گفت: به دلیل خشکسالی های بی سابقه آب شرب انسان و دام عشایر 
توسط دو دستگاه تانکر سیار تامین می شود. به گفته وی، در این مدت ۴00 کیلومتر از ایل راه های 

مناطق محله های عشایری تیغ زنی شده است.

طبس در صدر تولید سبزیجات برگی استان

طبس مقام اول سطح زیر کشت و تولید سبزیجات برگی را در خراسان جنوبی دارد. معاون رئیس 
سازمان و مدیر جهاد كشاورزي طبس، از آغاز برداشت سبزیجات برگی از سطح۵۳0  هکتار مزارع 
زیر کشت این محصول در شهرستان خبر داد و پیش بینی کرد: از این سطح 11 هزار و 160 تن انواع 

سبزي های برگی برداشت شود. 
»بخشایی« متوسط عملكرد سبزیجات برگی در شهرستان را 21 تن در هكتار اعلام کرد و گفت: این 
سبزي ها شامل اسفناج، جعفري، شنبلیله، شوید، شاهی، گشنیز، ریحان، نعناع، تره، تربچه، پیازچه، 
مرزه، كاهو و ... است و قسمت عمده ای از این محصول در فصل های پاییز و زمستان برداشت و به 

شهرستان های همجوار و استان های خراسان رضوی، کرمان و یزد عرضه می شود. 
به گفته وی، برآورد می شود 90 میلیارد ریال درآمد عاید ۴۸0 بهره بردار این شهرستان شود. 
وی خدمات ارائه شده به سبزی کاران را کارشناسی، تامین نهاده های کشاورزی از قبیل کود و 

سم، استفاده از کارنده های کشت مستقیم در 
کاشت سبزی، مکانیزه کردن کشت و استفاده 
از لولر های لیزری برای آماده  سازی سطح مزارع 
سبزی اعلام و اظهار کرد: در طبس پنج واحد در 
زمینه تولید سبزیجات خشک با ظرفیت سالانه 
هستند.  فعالیت  به  مشغول  تن   97۸ حدود 
همچنین در زمینه تولید محصول سالم با رویکرد 
کاهش مصرف سموم، سه کلاس آموزشي برگزار 

شده است. 

مهم ترین کارکرد روابط عمومی ها

مهم ترین کارکرد و نقش روابط عمومی ها، افزایش اعتماد عمومي بین مردم و مسئولان و امیدآفرینی 
در جامعه است. 

فرماندار قاینات در نشست مشترک روابط عمومی های اداره ها و خبرنگاران شهرستان گفت: روابط 
عمومی ها قدرت جریان سازي در میان افکار عمومی دارند و ایجاد تعادل بخشي و توازن بین خواسته 

هاي مردم، امكانات و توانمندي هاي دستگاه هاي اجرایی، از وظایف مهم روابط عمومی هاست. 
»کریمی« با اشاره به این که قاینات داراي توانمندي هاي زیادي در حوزه هاي مختلف از جمله در حوزه 
تولید سیمان و دو محصول استراتژیک زرشك و زعفران است، ادامه داد: روابط عمومي ها، اصحاب 

رسانه و مطبوعات می توانند با اطلاع رساني دقیق این ظرفیت ها را برندسازي کنند.

مدرسه نوغاب درمیان احداث می شود

مدرسه شش کلاسه در نوغاب درمیان احداث می شود. به گزارش »خراسان جنوبی«، فرماندار درمیان 
به همراه نماینده مردم بیرجند، درمیان و خوسف در مجلس شورای اسلامی، مدیر کل ورزش و جوانان 
و جمعی از مسئولان شهرستان با حضور در جمع مردم روستاهای طاغان، بورنگ، هندوالان و نوغاب 

بخش مرکزی به بررسی مشکلات و درخواست های مردمی پرداختند. 
بنابراین گزارش، در این بازدیدها احداث مدرسه با توجه به کمبود فضای آموزشی از مهم ترین خواسته 
مردم طاغان بود که فرماندار از انعقاد تفاهم نامه برای احداث مدرسه شش کلاسه در این روستا خبر 

داد. 
مدیر کل ورزش و جوانان هم در جمع اهالی نوغاب اعلام کرد: سه میلیارد ریال برای احداث سالن 

ورزشی و100 میلیون ریال برای نوسازی و تجهیز خانه ورزش روستا اختصاص یافته است.

برداشت گل نرگس در طبس 

از  9 هکتار  کار برداشت گل نرگس از سطح 
جهاد  مدیر  شد.  آغاز  طبس؛  زارهای  نرگس 
کشاورزی طبس پیش بینی کرد: حدود 900 
هزار قلمه گل نرگس در شهرستان برداشت شود. 
مهندس »بخشایی« افزود: این محصول بیشتر 
در حاشیه باغ ها و در سایه انداز درختان خرما، 
مرکبات و انار کشت می شود و به علت شرایط 
مناسب آب و هوایی، از کیفیت خوبی برخوردار 
است و برداشت آن از اواسط آبان ماه شروع می 

شود و تا فروردین ماه سال بعد ادامه دارد.
 به گفته وی، گل های تولیدی شهرستان به بازار 
استان های تهران، خراسان رضوي و  یزد عرضه 
می شود. وی مناطق عمده کاشت و پرورش 
گل نرگس را در روستاهای کریت، پیرحاجات، 
ازمیغان، خرو  و شهر طبس اعلام و اظهار کرد: در 
سال زراعی پیش رو تغذیه زمین های زیر کشت 
گل نرگس به صورت کود و آبیاری در سه نوبت 
از محل طرح اصلاح، احیا و افزایش تولید گل و 
گیاهان زینتی انجام شده است. همچنین از محل 
اشتغال پایدار روستایی، دو طرح به مبلغ دو هزار 

میلیون ریال تسهیلات دریافت کرد.


